

Lauri Kallaste- Vooremaa mesinik, Aia talust,
EML-i juhatuse liikme Kandidaadi valimisplatvorm ja enesetutvustus-
Eesti Mesinike Liidu (EML) üldkoosolekul Viljandis L.23.03.2013.

<http://www.mesinikeliit.ee/textpage/juhatus>



Mesinikud_4.a._Arno_Kallaste_ ja_46.a._Lauri_Kallaste,_E.18.06.2012_väikese_Eesti_tüüpi_mesitaru_ees

*„Naisevõtt ja esiende kitmine- nii om nõnda tähtse asja, et neid ei tohiss tõiste ooles jätta.“
Mulgimaa, Karksi.*

Tere austatud Mesinikud ja Mesilaste sõbrad!

Olen Lauri Kallaste, 47.a. viie lapse isa ja kahe lapselapse vanaisa. Rahvuselt olen Mulk. Olen veendunud EML-i liige, sest EML annab meile vajaliku ja väärtusliku ühisosa, selleks et koos kõigega hakkama saada; samuti väljundi, et Mesilaste ning Mesinike nimel ühiselt Eestis mõjule pääseda.

Lauri Kallaste- Vooremaa mesinik, Aia talust,
EML-i juhatuse liikme Kandidaadi valimisplatvorm.

Miks keegi kandideerib EML-i juhatusse?

Mis ta sellest Kasu saab?

Kellele ta Vajalik tahab olla?

Mina isiklikult soovin aidata Mesilastel ellu jääda ja Mesiniku vajalikku, auväärse ameti ajatut väarikust kaitsta, selleks et see tänases Eestis n.ö. hoogu võtva bürokraatiasina mõttetute hammasrataste vahel ei hukkuks.

1. Kõigepealt sellest, kuidas EML-i liikmete Vajadusi täitvaks rõõmuks EML-i EDU suurendada. 😊

Olen alati eelistanud küsimust miks? ja kuidas?, mitte keskenduda küsimustele kes? ja mida?, sest olen elupäevad ainult erasektoris töötanud, kus need põhimõtted on olulisemad, kui vormiline: kes? mida? (mis?) teeb.

Näide. Avalikus sektoris; (kes?) politseinik (mida? teeb) peab korda; aga miks? ja kuidas? peab politseinik korda saavutama? Seda hetke kehva tulemust võime paraku Eesti maakohtades ise hinnata. Esmalt alustasin 1983.a. tõsisemat töömeheteed kolhoosnikuna Karksi Kolhoosis farmitraktoristina, kõrgkooli ja 2.a. nõukogude armeeteenistuse vaheajal.

Eesti Mesinike Liitu (EML) aitab see, kui leiame miks? on midagi meile liikmetena oluline ja kuidas? me nende lahendusteni jõuame.

Kindlasti ei aita meid see, kui keegi EML liikmetest väidab, mille vastu vastu ta on, sest sellest ei tule esile, millise lahenduse poolt ta on. Nii leiab ta kahjuks vaid vaenlasi.

Ei aita ka see, kui rõhutatakse, mida on vaja, aga jäetakse paraku mainimata, miks? seda vaja on ning kuidas? seda olulist saavutada.

Teesid ja loosungid ei ole lahendused, nagu ei olnud seda nõukogude ajal: „kogu maa rahvale“.

Mesilased tegelevad Vajalikuga: õitsvate putuktolmlevate taimede (putuktolmlejate) putuktolmeldamisega- kõik osapooled võidavad sellest.

Ükski mesilane ei mõtle enda Kasule.

Selline peab olema ka EML-i, kui n.n. katusorganisatsiooni tegevus, et kõik võidavad.

Vaja on vahet teha Vajalike ja Kasulike asjade vahel (vaheltkasu/ puhaskasu).

Vajalikud asjad enamasti liidavad inimesi, kestavad pikka aega- on ajatud olulisused/väärtused ja neis ei ole kaotaja poolt- kõik võidavad.

Näide. Kas põldude mürgitamine on kellelegi vajalik või kasulik?

Väidetavalt üle 500 t mürgikontsentrante aastas, lahjendatuna on see tohutu kogus- see on Eestimaa vastu suur kuritegu, kui meie maa igal aastal uue mürgikorruga kaetakse, sest nii tapetakse meie laste tervis, hävitatakse loodus ning rikutakse meie toidulaud ehk suretatakse põllud.

Veel mõni näide. Gripiravimid on vajalikud, aga ei ole kasulikud. Talveriided samuti.

Laste haridustee on ülimalt vajalik, pikaajaline protsess, aga see ei ole kitsalt võttes kellelegi kasulik.

Kasulikud asjad lahutavad inimesi, need on ajalised väärtused, mis ajas väärtuse kaotavad- neis on kaotaja pool ehk andja ja võtja (saaja) pool.

Näide. Mesinikele või mee müüjatele on kasulik mee eest rohkem raha vastu võtta.

Aga kui palju raha võtta ja mis riigis toodetud ning missuguse väärtuse või kvaliteediga mee eest?

2. Mis on EML-i EDU mõõdupuu, millega seda võrrelda, kas lätlastega? 😊

2.1. Esimene näide.

EML-i liikmete arvu suurus ei ole eesmärk omaette.

Näiteks. Teoreetiliselt saab korraldada nii, et väärt ajalehe, „Mesinik“ tellijate arv olekski ühtlasi EML-i liikmete arv ja selle ajalehe tellimine nagu olekski EML-i liikmelisuse ainus

sisu ning eesmärk. Aga me ju teame, et vaid see ajaleht, kuigi vajalik element, kindlasti ei täida EML-i tegeliku idee kõiki eesmärke.

Kas soovime teha palju õigena tunduvaid asju või tahame n.ö. Mesinike Asja põhimõtteliselt õigesti ajada?

Näiteks mõttelt vaielda, kas paremad on kutselised- või hoopis hobimesinikud, sest PRIA vms. (võimalike) hüvede jagamise metoodika paraku tekitab selle vaidluse, n.ö. nahka jagatakse, kuigi karu on veel maha laskmata. ☺

Samas võib olla nii, et EML-il on vähem liikmeid, kui täna, kuid nendeks on tänastele füüsilistele isikutele lisaks ka kohalikud mesinike ühendused, mesinikud ja mesilaste sõprade ühendused, samuti mesinduse n.ö. sisendite (hanked jm.) ja väljundite (mee müük jm.) organiseerijad-ettevõtted jne..

Selline koostöö on EML-i liikmetele nii Vajalik, kui ka Kasulik- läbi ühiste Vajalike väärtuste realiseerimise.

EML-i liikmete arvu suurendamisest saab asja sel juhul, kui kõigepealt on paremini välja selgitatud EML-i liikmetele Vajalik objektiivne ühisosa: ühine oluline ehk ühised siduvad väärtused ja kirjeldatud miks? need asjad meile EML-is väärtused on.

Millest EML-i liikmed hoolivad?

Kuidas selleni jõuda, millest me hoolime?

Selleks tööks on mul olemas konkreetne metoodika: kuidas? aru saada, mis? miks? meile EML-i liikmetena on oluline ja kuidas? sinnani jõuda, et oluline täide läheks. ☺

Need tegevused tuleb jagada suundadeks, mahtudeks-etappideks, leida vedajad-vastutajad.

EML-i juhtimine ei saa põhineda liikmete välisel vormilisel subjektiivsel kontrollil, vaid peab rajanema sisemistele objektiivsetele väärtustele, alustades küsimusest: „kes on väärt olema EML-i liige?“ 😊

EML-i kõrvale või EML-i, kui Katusorganisatsiooni alla on vaja luua Vajalikud struktuurid:

- Eesti Mesilaste Kaitse Fond (EMKF), kui Vajalik kaitse-abinõu (Ühiskassa);
- samuti EML-i liikmete jaoks Kasulike asjadega tegelevad ühendused;
 - nagu näiteks tulundusühistud mesinduse ühiste sisendite ja väljundite organiseerimiseks.

EML-i EDU, mis EML-i liikmetele rõõmu valmistab, ongi tasakaal Vajalike ja Kasulike mesindusega seotud struktuuride koostöö vahel! 😊

2.2. Teine näide.

Olin eraõigusliku ettevõtte „Mulgi Meier“ palgal olev, tänase teise Eesti Vabariigi esimene palgaline-kutseline konsulent, ajal (1993.- 1996.a.), kui Eestimaalt paraku kadusid piimapukid ja n.n. erasektori piimaringid.

Miks need kadusid?

Sest ei olnud enam kasulik seda transporti toetada.

Aga n.ö. „mesinike ringid“ saab olla lahendus, sest neid ringe ei pea sõitma 365 päeva aasta. Selleks, et eakad mesinikud, kes ette kokku lepivad, saaksid kõik vajaliku (sisendid) hangitud ja kogu mee ja teised meesaadused (väljundid) müüdnud kodust lahkumata- kulutades selleks minimaalselt oma närve, aega ja raha.

Paistab lihtne, aga eeldab mitmete aspektide lahendamist, näiteks mee müügi korraldamiseks:

- tervisekaitse;
- laborianalüüsid;
- logistika;
- finants;
- pakendid, partiide kirjeldamine;
- info liikumine;
- personal;
- jne.

3. Lauri Kallaste, Vooremaa mesinik, Aia talust- enesetutvustus.

Olen Lauri Kallaste, 47.a. viie lapse isa ja kahe lapselapse vanaisa. Rahvuselt olen Mulk.

EML liikmetele olen ehk tuttav eeskätt ajalehes "Mesinik" ilmunud kahe artikli autorina:

- "Mesitarude elektrikütte korraldamine. Olulisemad hoiatused"- nr. 1 (69), veebruaris 2012.a.; samuti,
- "Hõbedavesi mesinduses"- nr. 3 (71) juunis 2012.a., vt. <http://www.mesindusprogramm.eu/infoleht-mesinik>

Olen hobimesinik Tartus asuva põhitöö kõrvalt.

Meil on Vooremaal kodus, Aia talus, kus perega realselt ka aastaringi elame, hetkel 13 mesilasperet, eesmärgiga neid jälgida ja uurida. Mõõdan mesitarudes temperatuure, katsetan mesitarude soojendamist elektriküttega ja teen muid vaatlusi.

Hetkel on mesitarud (Eesti lamavtarud, pesakatte-laudadega, s.t. raamivaheliistudeta, s.h. täisraamilise magasiniga, n.ö. „karukindlad“ kahepere-tarud) katuseni, tarudele toetatud eterniitplaatidele asetatud lume all ning paistab, et mesilaspered talvituvad taaskord kenasti.

Mesilastega koos saan olla osa loodusest- toetada ürgseid püsiväärtusi ning sealhulgas ka Eesti putuktolmlevate taimede liigirikkust.

Püüan mesilastele luua maksimaalselt head elutingimused- olla mesilastele partner, mitte kurnaja. Nii annavad mesisummid ka hästi mett, kuigi ma seda ei ole ekstra eesmärgiks seadnud.

Olen huvitatud osalema EML-i juhtimises, juhul kui EML-i liikmed seda soovivad ning täpsemalt mulle osalemiseks rolli, s.t. koostöö suuna, ulatuse/mahu kokku lepime.

Pakun mõne mõtte, kuidas mind ehk Lauri Kallastet saab EML-is tarvitada.

- 3.1. Mulle isiklikult on südamelähedane Eesti Mesilaste Kaitse Fondi (EMKF ehk Fondi) loomise idee. Loodan, et 2013. a. õnnestub koostöös EML-iga käivitada Eesti Mesilaste Kaitse Fondi loomisprotsess, läbi Olustveres 1. mail 2012 toimunud Mesinike ümarlaura käigus loodud samateemalise töörühma.

See Fond saab muuhulgas koordineerida mesinike, mesilaste jt. putuktolmeldajate kaitset vaidlustes põldude mürgitajatega- luua pretsedente Eesti kohtupraktikas ning heidutada Vastaspoolt soovitud suunas, abiks avalikkuse tähelepanu, ka sel juhul, kui õiguslikud edu väljavaated on kesised.

Samuti finantseerida erinevaid koostööprojekte mesindusega seotud uurimustöödeks, jms., milles Fondi põhikirjas ning tööplaanis kokku lepime.

Rahastajate hulka on mõistlik lisaks mesinikele arvata ka mesilaste ja mesinike toetajad, samuti ökoloogilise toidu huvilised ning loodusesõbrad jne. kodu- ja välismaalt. Samuti mesindusse sisendeid müüvad ja mesindussaadusi töötlevad ettevõtted, tingimusel, et

see koostöö täidab Eesti Mesilaste Kaitse eesmärgi.

Ei ole välistatud ka Fondi riiklikes ja/või EL abiprojektides osalemine.

Vt. ka „Mürgitajad käituvad nagu "siga tamme all..."- korjakem raha mesilaste kohtus kaitsmiseks!“ <http://mesindus.ee/node/2528>

„Kas mesilaste suminata kevad on juba ukse ees?“

<http://www.maaleht.ee/news/uudised/arvamus/kas-mesilaste-suminata-kevad-on-juba-ukse-ees.d?id=64566064>

- 3.2. Ma ei pretendeeri piisavale mesindusalasele kogemusele ega mitte ka teadmistele mesindusest, sest see vajab kümneid aastaid mesindusepraktikat, mida mul veel ei ole. Kadunud vanaisa Johan Univer (1905- 1981) lõpetas Olustvere Kõrgema Põllutöökeskkooli 1926.a. ja vanemate talus Mulgimaal, Majori talus, Karksi (kihelkonnas) vallas, olid vanaisal ikka mesilased, kellest ta väga hoolis. Lapsena sain seal vanavanemate talus elades vanaisalt esimesed väärt kogemused mesindusest.
- 3.3. Saan abiks olla mesinike ja teiste mesilaste sõprade-toetajate EML-i lipu alla ühendamises ning koordineerimises, samuti koostöökokkulepete korralise süsteemi edendamises väga erinevate Osapoolte vahel.
- 3.4. Olen tegelenud ka turundusküsimustega, kuigi mulle endale esineda ei meeldi, kuid võin erinevaid kontakte korraldada.
- 3.5. Vaja on enam teadvustada, et maailma ning ka Eesti mesindus liigub lähimate aastakümnete jooksul meekilode tootmiselt uude üliolulisse ajajärku: looduskoosluste säilitamisele läbi putuktolmeldamise ja ökoloogilise tasakaalu toetamisele mesilaste kaasabil. Sellepärast muutub

muuhulgas Eestis üha olulisemaks kohaliku tumemesilase geeni ning rassi säilitamine.

4. Järgnevalt toon välja minu mõned Maamajandusvaldkonnaga seotud tökohad ning tegevused.

Töötasin 1993- 1996.a. piimatööstuse "Mulgi Meier" konsulendina, töösuundadeks olid: vabariiklikud teabepäevad/ teabelevi (piimanduse n.ö. sisendid ja väljundid maksid kinni suure osa neist kuludest); täiendavate laborianalüüside korraldamine, selleks et aidata farmides tõsta piima kvaliteeti ning müügihinda, aga samas alandada piima omahinda. Samuti farmide varustamine piimatootmiseks vajaminevaga läbi kaupluse "Mulgi Meier". Sel ajal „koorisid“ vahendajad-hangeldajad üle 2000 % (!) varuosadelt, näiteks lüpsimasinade nisakummidelt.

Olen sel ajal loodud n.n. "eliitpiima standardi" autor.

Olin taasloodud Eesti Vabariigi esimene kutseline (palgeline) maamajanduse konsulent ja olen Eesti Konsulentide Ühingu asutajaliige.

Olen olnud Maamajanduskoja esimese initsiatiivgrupi liige.

(Kunagise EV Põllumajandusministri Jaan Leetsar ajal 1993.a. olin Maamajanduskoja Initsiatiivgrupis, koos Heino Veldi ja Andres Varikuga jt.-ga- see oli midagi sarnast, kui saab olla EML-i arendamine; samuti olin tol ajal Maaelu Arendamise Nõukogus EV Põl. Min. Juures.)

Olen Kodukant Viljandimaa MTÜ esimese põhikirja autor.

Töötan alates 2008.a. D.A.S. Õigusabikulude Kindlustuse AS Tartu ja Lõuna Eesti piirkonna müügijuhina, kus aitan Eesti inimestele luua võrdsed väljavaated oma õiguste realiseerimiseks, vt. <http://www.das.ee/kontakt/tartu-ja-louna-estti-muugiesindus/>

P.S. Kõik Teie küsimused on lahkesti oodatud.

Rahulikku talvitumist Teie mesilastele ja mesinikele! ☺

Lauri Kallaste- Vooremaa mesinik, Aia talust.

lauri.kallaste@matti.ee

5115030